



N^{er} 36.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{24. \text{ Sierpnia}}{5. \text{ Września}}$ 1835. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości wszystkim mieszkańcom Woiewództwa Augustowskiego, że Rada Administracyjna Królestwa w przedmiocie ponoszenia kosztów na budowy lub reparacye kościołów filialnych, następujące wydała postanowienie, do którego Dozory Kościelne i właściwe Urzęda ściśle stosować się mają.

Suwałki, dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1835. roku. Nr. 6866. 1351.
Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kotodziński.

w Imieniu Najjaśniejszego
MIKOŁAJA I.
CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W rozporządzeniu przedstawionym przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego wątpliwości, wynikające z dotychczasowych przepisów o reparacyi Kościołów Parafialnych Rzymsko - katolickich, zważywszy, że Dekreta Królewskie z d. $\frac{1}{8}$ Marca 1817. r. tudzież z d. 25. Grudnia (6. Stycznia) 182 $\frac{1}{2}$. oraz uchwała Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 3. Stycznia 1818. r. w tym względzie zapadłe, wkładające obowiązek na Proboszczów, Kollatorów i Parafian ponoszenia kosztów tak na reparacyę, iako też stawianie nowych Kościołów filialnych, na przypadek podobnychże reparacyi Kościołów filialnych, których znaczna liczba znajduje się w kraju, żadnych zaradczych środków niewskazują; przeto Rada Administracyjna w dalszym rozwiązaniu powyższych przepisów, pragnąc również zarządzić ipotrzebie reparacyi Kościołów filialnych, a tém

samém uchylić na przyszłość wszelkie ztąd wynikające dotychczas wątpliwości, postanowiła i stanowi co następuje:

Art. 1. Kościoły filiane, które właściciele dla własny i włościom w dobrach swych dogodności lub innych widoków bez przyłożenia się parafian wystawili, własnym też kosztem bez niczyjey pomocy reparaować sami powinni, co przeciw od obowiązku przykładania się do składki w razie reparacyi lub stawiania nowego kościoła parafialnego (Matrix) uwalniać ich niemoże.

Art. 2. Kościoły filialne zaś, które dla dobra i dogodności całej Parafii już z powodu iey rozległości, już też dla innych przeszkód miejscowych przecinających pewną liczbę wsiów od kościoła parafialnego, a tém samém tamujących łatwość mieszkańcom uczęszczania w każdym czasie na nabożeństwo są erygowane, i w których wszelkie obowiązki religijne są odbywane, stosownie do przepisów wymienionych powyższy Dekretów Królewskich, i podług zasad tamże wskazanych, kosztem ogółu parafian zarówno z kościołami parafialnymi odbudowane i reparowane być winny.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissy Rządowey Spraw Wewnętrznych poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney d. 18 Czerwca 1835. r.

(podpisano) Namiestnik, Generał Feldmarszałek, Xiążę Warszawski,
Hrabia PASKIEWICZ ERYWAŃSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissy Rządowey Spraw Wewn. Duch. i Oświec. Publicznego

(podpisano) E. GOŁOWIN.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na mocy upoważnienia Kommissy Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, z dnia 29. Lipca (10. Sierpnia) r. b. Nr. 7337 podając do powszechny wiadomości prospekt do prenumeraty Dzieła pod tytułem *Zywoty ŚŚ. Pańskich, Męczenników i Oyców Kościoła*; wzywa wszelkich mieszkańców wyznania chrześcijańskiego w Woiewództwie tutejszym, aby z uwagi na ważność i korzyść, iaki w ducha moralności i religii upowszechnienie pomienionego Dzieła w chrześcijaństwie przynieść może, pośpieszali z prenumerowaniem takowego; że zaś koniecznie potrzebna jest wiadomość o liczbie prenumerujących, przeto Kommissya Woiewódzka wzywa mających chęć prenumerowania, aby przed dniem 15. Października r. b. w Biórze właściwego Kommissarza Ohwodu złożyli wiadomość, w którym z miejsc w prospekcie tu niżej zamieszczającym się wyrażonych, Dzieło to i w wielu exemplarzach zaprenumerowali.

Suwałki, dnia 27 Sierpnia 1835. roku. Nr. 7,027. 1,587.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Ż Y W O T Y

Świętych Pańskich, Męczenników i Oyców Kościoła.

PROSPEKT.

Wiara Chrześcijańska, w przeciągu ośmnastu wieków bytu swojego, wielokrotnie potężnych nieprzyjaciół spotykała, na częste wystawianą była pociski; lecz wszelkie usiłowania ducha ciemnoty zawsze przed słońcem prawdy pierzchać i rozpraszać się musiały. Niedawno jeszcze, bo na schyłku wieku upłynionego, najsilniejsze, najjadowitsze przeciwko nię wymierzono groty: radowali się zwolennicy złego, bezrozumnej nadzieją, iż skutkiem wściekły, gwałtowny ich napaści runie to Boskie dzieło. Była to najstraszliwsza, boday ostateczna już napaść. Lecz marnemi okazały się wyłączenia wszystkich sił, na iakie tylko złość i bezbożność zdobyć się umiały. Wiara Chrystusowa, iak zwykle, tryumf odniosła: i po tęp walce, nowym, świetniejszym jeszcze blaskiem zajaśniała. Narody, smutnym, tyłą klęsk okupionem doświadczeniem nauczone, nawracać się w ostatku zaczęły do Boga i uznawać, że iedyna mądrość, iedynie szczęście, dobro tak doczesne iak wieczne, z Boskię nauki Chrystusa Pana wypływa. Już dzisiay znowu nayprzednieysi uczeni czołem białą świętę naukę Zbawiciela. Z katedr filozoficznych, skąd przedtem same bluźnierstwa i obelgi na Wiarę Chrześcijańską miotano, które służyły za narzędzie zghubne do odwrócenia serc ludzkich od Boga, dzisiay podnosi się głos w obronie tęp Wiary i zupełna iey zgodność z prawdziwą filozofią jest wykładana. Liczba ksiąg i dzienników w przedmiotach religijnych we wszystkich krajach oświeconych codzien-

nie się pomnaża. A w liczbie tych ksiąg przednieysze trzymają miejsce Żywoty ŚŚ. Pańskich, Męczenników i Oyców kościoła. Każdemu wyznawcy Wiary Chrześcijańskię, należy iey ducha świadomemu, miłajest, oraz wielkie pożytki duchowne sprawującą wiadomość o życiu tych spółbraci, którzy cnotą, bogobojnością, gorejącą miłością Boga i bliźniego, poświęceniem się bez granic i zaprzaniem samym siebie na policzenie w Świętych lub Błogosławionych poczet zasłużyli. Do takich przeto chrześcijan niema potrzeby długimi przemawiać słowy na korzyść dzieł, opisanie Żywotów Świętych mających na celu. Ludzie zaś, którzy powodując się uprzedzeniem lekce uważają podobne dzieła, mienia iey zbiorem przygód do wiary niepodobnych i legend bezpożytecznych, przy baczniejszym zastanowieniu się, a bezstronnym sędzie iacno przekonać się mogą, iż Żywoty Świętych wielkię są wagi nietylko we względzie religijnym, lecz niemnię są pożyteczne, skoro na nie z naukowego nawet stanowiska zapatrywać się będziemy. Historia powszechna ośmnastu przeszło wieków ery chrześcijańskię w nich się zawiera: niemasz żadnego znakomitszego wypadku, w którymby ieden z mężów świętych czynnego udziału niebrał. Cokolwiek tylko ludzkość obchodzić mogło, to wszystko obojętnem niebyło dla serc na dobro bliźniego wylanych. Żywoty Świętych są historią kultury rodu ludzkiego w ogólności i każdego w szczególności narodu: w nich czerpali nadchnienie mistrze najsławnieysi w sztukach pięknych, naywzniosleysi poeci. Oprócz wartości historyczny, większą jeszcze pod względem moralnym i filozoficznym mają one zaletę. Ież tu zadziwiających przykładów poświęcenia się naywyższego, cnot wszelkiego rodzaju, iakich nadaremno szukać w dziełach światowych. Ież mądrości, ile powabu, mieszczą w sobie dzieła Oyców kościoła, tudzież wielu Świętych. Dzisiay, podobnie iak przed wielę wieków z iednostayną korzyścią brać iey można za wzór naywspanialszych myśli i wyobrażeń, gruntownego o rzeczach sądu, porządnego wykładu, wzniosłego, porywającego wystowienia. W żywotach Świętych osoby stanu duchownego i wszyscy chrześcijanie płci obojga, wszelkiego wieku i stanu, znajdą godne naśladowania przykłady, wiadomość o rzeczach naypotrzebnieyszych, naukę postępowania w doskonałości i cnotie.

Dla tych to przyczyn i przodkowie nasi wielę znajdowali roskosz w czytaniu Żywotów Świętych: te wydane przez męża równie w dziełach iak w literaturze naszę sławnego, przez X. Piotra Skargę, za życia samego autora dziewięćkroć w krótkim przeciągu czasu były przedrukowane. Ogółem kilkanaście tych Żywotów wyszło edycy, a dzisiay wszystkie podobnie iak i poźnieysze tegoż rodzaju dzieła, Xięcia Alberta Radziwiłła, Wielowiejskiego, Ważyńskiego i innych z obiegu wyszły, i już do rzadkości bibliograficznych należą. Brak podobnego dzieła dawał się czuć widocznie. Temu więc zaradzając, w duchu religijnym wszędzie z nową siłą dopiero odradzającym się, przedsięwzięto wydawać w Warszawie w ięzyku polskim: *Zywoty ŚŚ. Pańskich, Męczenników i Oyców Kościoła*. Za głównego przewodnika w tęp dziele służyć będą dwa nowe, od początku roku bieżącego w Paryżu wydawane pod opieką Arcybiskupów i Biskupów Francuzkich: iedno w formacie ćwiartkowym, z kilkuset rycinami, we czterech tomach; drugie zaś przez X. Albana Butlera w ięzyku angielskim napisane, przez X. Godescarda na francuzki przełożone, a teraz przez iednego z uczonych Prałatów sześciuset nowych Żywotów pomnożone, we trzynastu tomach w osemce. Kształt zewnętrzny i ryciny przez nayznakomitszych artystów zagranicznych wykonane, wzięte są z pierwszego z dwóch dzieł powyżę wzmiankowanych. Oprócz tego, gdzie tylko okaże się potrzeba, uczynione będą dopełnienia, podług pojedynczych żywotów, zwłaszcza co do Świętych krajowych. W przekładzie i dopełnieniach wydawcy dołożą wszelkiego starania, aby stylem zbliżyć się ile możności do wzorów, iakie dostojny pamięci poprzednicy w tym rodzaju nam przekazali, gdyż przedmiotowi temu właśnie przystoi poważnieysza w księgach duchownych zachowana mowa. Przedsięwziawszy tęp pracę dla dobra i pożytku równie doczesnego iak wiecznego, tych, z którymi i miłość braterska w Chrystusie, i iednakość rodu nas wiąże: tuszymy, iż wdzięcznie przyięta zostanie ta nasza posługa, który przy błogosławieństwie Boga, szczęśliwego skutku spodziewamy się. Liczymy przedewszystkiem na współdziałanie światłego i pobożnego naszego Duchowieństwa, iako w rzeczy, sprawę religii, kościoła, oraz zbawienie wiernych mający na celu.

Żywoty Świętych wychodzić będą raz w miesiąc, w poszytach z czterech lub pięciu arkuszy, formatu in quarto.

CENA PRENUMERATY.

W Warszawie: rocznie złt. 20. półrocznie złt. 12. na urzędach i stacyach pocztowych rocznie złt. 24. półrocznie złt. 13. gr. 10.

Wydawcy nietrudniąc się księgarstwem ani żadną inną spekulacją handlową, i tylko w celu przysłużenia się Szanowney Publicznosci, przedsięwziawszy wydanie Żywotów Świętych, niemogą przy-

gotować znacznie większy ilości exemplarzy nad liczbę prenumerowanych, gdyż takowa sprzedaż zawsze wymagałaby manipulacji wydawcom w nieznaney i trudney. Dla tego mała tylko liczba nad prenumerowanych exemplarzy drukować się będzie, która po cenie podwyższoney sprzedawać się ma. Zawiadomić o tém Szanowną Publiczność wydawcy poczytywali sobie za obowiązek.

Pierwszy poszyt wyjdzie dnia 31. Października r. b. 1835.

Na Żywoty Świętych przyjmują prenumeratę:

W Warszawie wszystkie księgarnie i kantory pism periodycznych — na prowincyi wszystkie Urzędy i stacye pocztowe, oraz księgarnie po miastach Woiewódzkich — można także będzie prenumerować na urzędach pocztowych zagranicznych, oraz u następujących księgarzy: w St. Petersburgu u P. A. Smirdina — w Wilnie u P. J. Zawadzkiego i u Teofila Glücksberga — w Winnicy na Podolu w księgarniach braci Lechów — w Krakowie u P. D. E. Friedleina — we Lwowie u P. Wilda i Syna — w Poznaniu u P. J. J. Heine i u T. Scherka w Starym Rynku — w Wrocławiu u P. W. G. Korna i u P. S. Schlettera — w Wiedniu u P. Schaumburg i komp — wszystkie listy i pieniądze winne być franco nadesłane, a adressowane: Do Redakcyi Żywotów Świętych w Warszawie.

Warszawa, dnia 21. Lipca 1835. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do konserwacji traktów bitych w tutejszém Woiewództwie, potrzebne są na rok 1835 w następującej ilości i rodzaju materyały, iako to:

I. Do traktu Kowieńskiego.

- 1. Od Rydzewa do Łomży, czyli od wersty 116. do 140. - - -
- 2. Od Łomży do Zabiela i Stawisk 110. do 166. - - -
- 3. Od Stawisk do Szczuczyna, czyli 166 do 183. - - -
- 4. Od Szczuczyna do Graiewa 183. do 197. - - -
- 5. Od Graiewa do Raygroda 197. do 214. - - -
- 6. Od Raygroda do Augustowa 214 do 236. - - -
- 7. Od Augustowa do Olszanki 236. do 252. - - -
- 8. Od Olszanki do Suwałk 252. do 265. - - -
- 9. Od Suwałk do Szypliszek 265 do 280. - - -
- 10. Od Szypliszek do Kalwaryi { 280. do 291. - - -
- { 291. do 306. - - -
- 11. Od Kalwaryi do Maryampola 306. do 319. - - -
- 12. Od Maryampola do Dębówy Budy 319. do 340. - - -
- 13. Od Dębówy Budy do Weywer, od 340. do 354. - - -
- 14. Od Weywer do Alexoty 354 do 373. - - -

II. Do traktu Białostockiego.

- 1. Od granicy Woiew: Płockiego do Zambrowa, czyli od wer. 99. do 119. - - -
- 2. Od Zambrowa do Mężenina i od Mężenina do Złotorji, czyli od wersty 119. do 170 - - -

Zwiru naturalnego lub sztucznego do wyboru, deklaracje obeymować powinny tak cenę żwiru, iako i szabru	Truczenie kamieni remanentowych
Sążni kubicznych.	
—	270
180	137
70	127
100	56½
240	—
310	—
230	—
180	—
210	—
160	—
220	—
150	—
240	—
160	—
220	—
145	—
360	—

z zastrzeżeniem, że o ile dotychczasowi entreprenierowie ostatnią ¼ część materyału na rok 1835 dostawić się miałego, przez Reskrypt Kommissyi Rządowej z d. 1/2 Marca r. b. Nr. 3340 odwołaną, przed wyjściem tegoż Reskryptu dostawili, i odbiór takowego z zastosowaniem się do Reskryptu z dnia 1/2 kwietnia r. b. Nr. 3340 dopełniony został, o tyle dostawa na przyszłość oznaczonego materyału zmniejszoną zostanie, którego to materyału wżak przy licytacji konkurentom okazany zostanie. Z moey przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw W. D. i O. Publicznego z dnia 24. Lipca (5. Sierpnia) r. b. Nr. 3340 Kommissya Woiewódzka podaje do powszechny wiadomości, iż licytacja na entrepriżę dostawy powyższych materyatów odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiy, gdzie każdego czasu o dalszych warunkach licytacji dowiedzieć się można. Maiący przeto chęć podjęcia się

powyższy entrepriży, na którą licytacja w dniu 29. Sierpnia (10 Września) r. b. odbywać się będzie, złożyć powinien opieczetowane deklaracje przed godziną 12. w południe, gdyż o 12. rozpieczetowane zostaną, i składane po tym terminie przyjmowanemi nie będą. Składane deklaracje opieczetowane wedle postanowienia Rady Administracyjney z dnia 1/2 Maja 1833. r. wyraźnie wypisane być powinny wedle umieszczającego się wzoru, iak następuje:

DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia N. podaie ninieyszą deklaracyę, iż obowiazuję się dostawić do traktu bitego N. w stacyi N. lub w przestrzeni od wersty N. do wersty N. żwiru naturalnego arfowanego v. sztucznego czyli szabru sążni kubicznych N. po cenie za każdy sążeń żwiru arfowanego po złt. N. a za każdy sążeń szabru po złt. N. v. potłue kamienie z dawnych do staw pozostałych sążni kubicz: N. w stacyi N. po cenie za każdy sążeń kubiczny po złt. N. poddając się wszelkim obowiazkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w nięcy vadium złt. N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiaca N. roku 1835. podpisać imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 1/2 Sierpnia 1835. roku.

Nr. 7035. 1340.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy z powodu opóźnienia się z strony Kommissarza Obwodu Maryampolskiego w ogłoszeniu w Obwodzie terminu licytacji na wydzierżawienie dochodów Kassy Ekonomiczney miasta Pren z wjezdneho, postanownego i kamiennego, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiy na dniu 2/2 Sierpnia r. b. odbyć się mający, niemogła publiczność być dokładnie o tém poinformowana, zaczęm oznaczywszy powtórny termin licytacji wydzierżawienia wspomnionych dochodów na dzień 28. Września r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiy przez sekretne opieczetowane deklaracje na lat trzy, poczynając od 1. Stycznia 1836. r. do ostatniego Grudnia 1838. r. odbyć się mającą, wzywa chęć mających zadzierżawienia takowych, ażeby na terminie oznaczonym o godzinie jedenastey z rana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiy z deklaracyami lub sami stawili się, lub też takowe na czas oznaczony nadesłali, z napisem na kopercie: „ Deklaracya na wydzierżawienie dochodów miasta Pren.“ Ważniejsze warunki licytacji są następujące:

1. Ponieważ starozakonny Peysach Szmyt et compania Notko Kohen, według złożony urzędowy deklaracyi za rzeczony dochody, dotąd czyniące ztp. 2001. na korzyść Kassy Ekonomiczney miasta Pren ztp. 2800 postąpili, i pięć sążni kubicznych kamieni na użytek miasta, lub też po ztp. 36 za ieden sążeń dać ofiarowali, zaczęm licytacja od summy ztp. 2500. z dodatkiem nadmienionym rozpoczę się, i dzierżawa na rzecz tego przyznana zostanie, kto wyżey nad ofiarowaną sumnę postąpi.

2. Przydępujący do licytacji, winien dołączyć do deklaracyi kwit Kassy Ekonomiczney miasta Pren lub Kassy Obwodowy z złożonego vadium, wyrównującego ¼ części sumnie do licytacji podaney, to iest ztp. 2800. które nieutrzymującecinu się przy dzierżawie natychmiast zwrócone zostanie; ten zaś kto przy dzierżawie utrzyma się, obowiazany będzie dopłacić reszty należytości z postąpony summy na skompletowanie vadium, które w Kassie Mieyskiy zatrzymane będzie, i przy kończący się dzierżawie na rachunek ostatniy raty przyięte zostanie. O dalszych zaś warunkach licytacji każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego, lub też Burmistrza miasta Pren dowiedzieć się można.

3. Pobor powyższych dochodow uskutecznić się ma według taryffy przez Rząd podaney, w czym z strony Kommissyi Woiewódzkiy zapewnia się dzierżawcy wszelka pomoc administracyjna; w razie zaś dopuszczenia się iakiegokolwiek nadużycia, dzierżawca do surowy odpowiedzialności pociągnięty zostanie. Wóyci Gmin i Burmistrze obwieszczą o tém zwykłym sposobem mieszkańcom, a ostatni ogłoszą ninieysze obwieszczenie w mieście przez bęben przez dni trzy po sobie idące, i do wody ogłoszenia Kommissarzowi Obwodu właściwego złożą.

Wzór do deklaracyi.

W skutku obwieszczenia z dnia 1/2 Sierpnia r. b. Nr. 4284 w Dzienniku Woiewódzkim ogłoszonego, składam ninieyszą deklaracyę, iż obowiazuję się sumnę ztp. N. wyraźnie N. płać dzierżawy roczny z dochodu wjezdneho, postanownego i kamiennego w mieście Prenach na lata 1835 wydzierżawiającego się, i oprócz tego złożyć na użytek miasta pięć sążni kwadratowych kamieni, lub też za

każdy sążeń po złp. 36. na rzecz Kas. Miejskiéy, opłacić poddając się w razie nieuiszczenia wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnej objętych, i prostéy exekucyi administracyjnej. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w kwocie N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. podpis nazwiska.

Suwałki, dnia 13 Sierpnia 1835. roku. Nr. 42,863. 8,678.
Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż na entrepryzę dostawy żywności dla więźni w Więzieniach Kryminalnych tutejszego Woiewództwa, iakoto: w Kalwaryi i Łomży osadzonych, na następne trzy lata, to jest od 1. Stycznia 1836. r. do ostatniego Grudnia 1838. r. stósownie do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 1/2 Maja 1833. r. odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w dniu 1/2 Września r. b. o godzinie 2. z południa licytacya in minus przez sekretne opieczątowane deklaracye, zaczynając od groszy dziesięciu iako kwoty instrukcyą więzienną za żywienie jednego więźnia dziennie oznaczony, i entrepryza temu przyznana będzie, kto najmniejszą kwotę za dzienną żywność jednego więźnia żądać będzie. Życzący więc podięcia się téy entrepryzy, w miysecu i terminie wyżey oznaczonym deklaracye opieczątowane, a wedle wzoru ponizéy załączonego spisane, złożyc powinny, dołączając do nich vadia w gotowiznie lub też listach zastawnych białych z kuponami na złt. 6000. Vadia te nieutrzymującym się zaraz zwrócone będą, minus licytanta zaś aż do expiracyi kontraktu w depozycie Rządu pozostanie. Deklaracye po terminie, a nawet godzinie wyżey oznaczony złożone, lub też niepodług wzoru pisane, iako też i takie, do których oznaczony wyżey vadium dołączone niebędzie, za żadne uważane będą.

Warunki licytacyjne w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w Wydziale Woyskowym, oraz w Biórach Kommissarzy Obwodów Kalwaryjskiego i Łomżyńskiego są do przejrzenia.

Wzór do deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z d. 1/2 Sierpnia r. b. Nr. 47882 podaje ninieyszą deklaracyę, iż obowiązuję się podać dostawy żywności dla wszystkich więźni w Więzieniach Kryminalnych Woiewództwa Augustowskiego Kalwaryi i Łomży osadzonych, na następne trzy lata, to jest od 1. Stycznia 1836. r. do ostatniego Grudnia 1838. r. a to za zapłatę za każdego więźnia bez różnicy płci tak osadzonego, iako też inkwizyta i defraudanta, tak chorego, iako i zdrowego po groszy N. wyraźnie groszy N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Vadium w gotowiznie lub też w listach zastawnych koloru białego z kuponami na złt. 6000. załączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę, lub o zwrot którego na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko wyraźnie.) Suwałki, dnia 1/2 Sierpnia 1835. r. Nr. 41,719. 7,850.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

P. Wolf b. zastępa Lekarza Obwodu Maryampolskiego, w końcu miesiąca Maja r. b. wydaliwszy się do Miasta Warszawy, między innymi dowodami miał z sobą patent na stopień Lekarza klasy II. przez Uniwersytet Wileński pod d. 21. Października 1828. mu wydany, który w mieście Warszawie przez niewiadomą osobę skradziony został, o który to kradzieży P. Wolf za powrotem swoim do miasta Maryampola spostrzegł się. Rzeczony patent był drukowanym na dużym arkuszu pergaminu, u dołu którego przewleczone były sznurki jedwabne, które następnie przechodziły przez puszkę brązową wyłacaną, kończące się z kutasami, w puszcze téy pieczęć Uniwersytetu Wileńskiego na massie czerwony wyciśniętą była; ażeby więc nieprawny właściciel z takowym patentem niepopisywał się, Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby na to zwracały ścisłą bacznosc, a w razie dostrzeżenia takowy patent do właściwego Kommissarza Obwodu odesłały.

Suwałki, dnia 31. Lipca (12. Sierpnia) 1835. roku. Nr. 40,623. 7,691.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 24. Lipca (5. Sierpnia) r. b. Nr. 37447 poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, aby iak najsćisłéy śledziły Xawerego Czarnockiego, Oficjalistę służby prowiantskiéy, na którym ciąży podeyrzenie o zastrzelenie strażnika Michajłowa, a w roku 1831. z Obwodu Białostockiego z miasta Goniądza zbiegłego. Rysopis jego jest następujący: ma wieku lat 23. wzrost mierny, twarz okrągłą, budowę silną, włosy ciemno blond, szyję pochyloną — o skutku zaś śledztwa rapporta właściwym Kommissarzom Obwodowym złożony.

Suwałki, dnia 23 Sierpnia 1835. roku. Nr. 6930. 741.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona Reskrytem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych: Duchow. i Oświec. Publicz. z d. 1/2 Maja r. b. 27882 iż w nocy z d. 1/2 Lutego r. b. przez niewiadomych złoczyńców skradzione zostały z kościoła parafialnego Dąbie, w Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim następujące rzeczy, iako to: 1. Puszka srebrna wewnątrz wyłacana — 2. Kielich srebrny z patyną — 3. Krzyż srebrny — 4. Alba z humerałem — 5. Pieniędzy Złotyeh kilkanaście z rozbitéy skabony brackiéy — Kommissya Woiewódzka wzywa ninieyszem wszystkie Władze i Mieszkańców Woiewództwa tutejszego, aby tak skradzionych wyżey wyszczególnionych rzeczy, iako też sprawców téy kradzieży śledzili, a w razie natrafienia na iaki ślad, niezwłocznie do najbliższego Urzędu znać dawali.

Suwałki, dnia 1/2 Lipca 1835. roku. Nr. 5726. 949.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku rozporządzenia JW. Naczelnika Woennego z dnia 25 Lipca (6. Sierpnia) r. b. Nr. 5177. poleca Wóytom, Burmistrzom i ich podwładnym, aby najsćisłéysze dopełnili śledztwo Jana Kanonowicza, byłego Ekonomy w majątności Białobłota, Obwodzie Augustowskim, dziedziczny obywatela Sobolewskiego, który w roku 1831. należał do zabicia trzech żołnierzy z woyska Cesarzsko - Rossyjskiego; w razie uięcia tenże Kanonowicz pod najmocniejszą strażą ma byđz odtransportowanym do Kommissarza Obwodu lub najbliższéy Komendy Woyskowej. Ostrzega tu wszakże Kommissya Woiewódzka wszystkich mieszkańców, iż gdyby się wykryło, że ktokolwiek bądź wiedząc o schronieniu Kanonowicza, o tém Zwierzchności niedoniósł, do odpowiedzialności przed Sądem Woennym pociągnięty będzie. Rysopis obwinionego jest następujący: lat od urodzenia około 30. uroda średnia, pleczysty, twarz okrągła śniadawa, oczy piwne, nos krótki, włosy ciemno - blond.

Suwałki, dnia 1/2 Sierpnia 1835. roku. Nr. 40,712. 7,725.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 1/2 Lipca r. b. Nr. 26,208. że od uiętego w Obwodzie Opoczyńskim dezterera odebrane zostały rzeczy nie jego własnością będące, specyfikacyą tu załączającą się objęte; przeto poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby to do publicznej wiadomości podały, iżby poszkodowany po opatrzeniu się w dowody własność jego usprawiedliwiający, w przeciągu sześciu miesięcy po odbiór swych rzeczy zgłosił się do Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego, gdyż po upłynieniu tego terminu, objekta te iako bez właściciela zostające, na dochód Skarbu przez publiczną licytacyą sprzedane zostaną.

Suwałki, dnia 27. Lipca (8. Sierpnia) 1835. roku. Nr. 39,872. 7,479.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

SPIS RZECZY.

1. Fuzya brzożą osadzona stara z lufą obszerną karabinową, z zamkiem, myśliwska 1. z téyże fuzyi wykręcono nabój prochu, i nabój równy ołowiu siekanego z dwoma fleytuchami z pakuł, które w papier złożone zostało; fuzya ta była zawsze przy uiętym dezterterze Onufrym Luszpaenko. 2. Ko-

szul perkalikowych kolorowych ciemnych 2. 3. Koszul płóciennych nowych cienkich białych 2. 4. Bóty z długimi cholewami z podkawkami 1. 5. Nici bielonych kręconych dwa kłębki, większy i mniejszy, oraz igielnik czerwoną drewniany z igłą 1. 6. Torba stara czarna w której rzeczy znajdowały się 1. 7. Krzesiwko stalowe 1. 8. Woreczek płócienny i przedpiersnik żydowski atłasowy kobiecy z tasiejkami — wszystkie powyższe opisane rzeczy należą do Onufrego Luszpaieńki. 1. Poszwa szeroka w 4. brety w różę z perkalu Tureckiego 1. 2. Poszwa szeroka w 4. brety czerwona w kratki płócienna stara 1. 3. Poszewka z poduszki kolorowa ciemna perkalowa mała 1. 4. Spodniczka biała perkalowa 1. 5. Gatki płócienne złe łatanie 1. 6. Swieca gruba woskowa z 5. kawałków złożona, ważąca tunt 1. tótów 19. iedna. 7. Relikwiarz żydowski srebrny na służyć do wachania żydom, ważący tótów 2. bez quinty, ieden. 8. Tabakierka czarna szyltkretowa owalna poszczerbiona z srebrną blaszką, na której litery rżnięte H. R. iedna. 9. Tabakierka druga drewniana z korzenia bukspanowego na srebrnych zawiasach oberwanych iedna. 10. Puszka miedziana długa z mosiężnym dnem i wierchem, ważąca tótów 15. z napisem łacińskim: „Fredericus Borusorum Rex“ i innymi z herbem Królestwa Pruskiego i Hebrayskim napisem „Larek Liszna“ iedna. 11. Materyi koloru lila w morę cali 11. nowéy kawałek ieden w płótnie sztuk 2. 12. Kwarta blaszana cechowana polska 1. 13. Drótów od pończoch 15. 14. Nożyczki stare 1. 15. Naparstek kramarski 1. 16. Drótu cienkiego mosiężnego skrętka 1. 17. Przędzy białéy niekręconéy kłębek 1. 18. Wełny kręconéy granatowéy głąbek 1. 19. W szmatce staréy krochmalak niebieski. 20. Woreczek płócienny z rękawka od małej koszulki 1. 21. Woreczek płócienny nowy skroiony 1. 22. Kawałek kitaiu zielonego 1. 23. Materyi czarnéy jedwabnéy kawałków 3. 24. Poszewka gruba stara z rękawa 1. 25. Worek korcowy gruby 1. 26. Woreczek irszany, w którym znajduje się ztp. 1. gr. 2. drobnemi 1. 27. Rzemników surowych długich dwa, na których tłómczki swe dezertery nosili 2. Te wszystkie rzeczy wyżéy opisane w iednym worku złożone.

Za zgodność (podpisano) *Słuchocki*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Według Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 17⁵ Lipca r. b. Nr. 16422 w skutku Reskryptu JO. Xięcia Namiestnika Królcwskiego z dnia 27. Czerwca (9 Lipca) r. b. Nr. 2312 Wilhelm Kuselt, poddany kraiu Pruskiego, za włoścogostwo i żebranie wystłany został za granicę Rossyi, z zabronieniem powrotu; Kommissya Woiewódzka przy załączeniu rysopisu tego wygnańca, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby pilną zwracały uwagę na rzeczonogo wygnańca, iżby ten ani pod własném, ani też pod obcém nazwiskiem nie miał sobie w tutejszym kraiu dozwolonego pobytu.

Suwałki, dnia 12⁵ Lipca 1835. roku.

Nr. 6318. 679.

Referendarz Stanu, Prezes **Kożuchowski**.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Tłómaczenie z Rossyjskiego.

Rysopis Wilhelma Kuselt, mieszkańca kraiu Pruskiego.

Ma wieku lat 38. wzrostu miernego, włosy i brwi ciemno-blond, oczy piwne, nos długi, usta mierne, broda ciemno porasta, twarz ospowata, czoło okrągłe, podbródek takiż.

Za zgodność Dyrektor Bióra *Bruiewicz*

Za zgodność w tłómaczeniu (podpisano) *Brzozowski*.

Zgodność poświadcza, Szef Kancellaryi *Kamiński*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamentie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Lipca (1. Sierpnia) r. b. Nr. 58,558. zawiadamia publiczność, iż wprowadzenie do kraiu z Rossyi wyrobów wprost z saméy gumy elastycznéy wyrabianych, papierem, jedwabiem lub innym materyalem ociągniętych, za opłatą celną sześć procentu od ich wartości, za świadectwami pochodzenia dozwołoném zostało. Wóyci po Gminach, Burmistrze po Miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 26. Lipca (7. Sierpnia) 1835. r.

Nr. 7097. 4295.

Referendarz Stanu, Prezes **Kożuchowski**.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

DODATEK

do *Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego*, Nr. 36.

SUWAŁKI, dnia 24. Sierpnia (5. Września) 1855. r.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Lubelskiego z dnia 17 Lipca r. b. Nr. 32593 poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby Wojciecha Pika v. Pilko, który będąc za kartą drożną z d. 17 Marca r. b. Nr. 456. z Krasnostawu do Lublina wystanym, w transporcie ze stacyi Piaski zbiegł, iak najściśléj śledziły, a w razie ujęcia go właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odestały. Rysopis iego jest następujący: wzrost mały, twarz okrągła, włosy czarne, nos mierny, lat ma 20. rodem z Woystawia, Obwodu Krasnostawskiego, Wdztwa Lubelskiego.

Suwałki, dnia 12 Sierpnia 1855 roku. Nr. 42,417. 7,955.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ignacy Kalinowski, żołnierz od straży policyjnej w Warszawie, mający wieku lat 40. twarzy biały ospowatej, oczu czarnych, nosa długiego, w dniu 12 Lipca r. b. zbiegł w niewiadome miejsce; Kommissya Woiewódzka przeto w skutek otrzymanego o tém od JW. Naczelnika Woiennego tutejszego Województwa zawiadomienia, poleca Wóytom i Burmistrzom, aby ściśte tegoż żołnierza zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia podstraż Kommissarzowi właściwego Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu, odstawili.

Suwałki, dnia 29. Lipca (10. Sierpnia) 1855. roku.

Nr. 37,942. 7,134.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Zaskuteczniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 14 Lipca r. b. Nr. 47762 poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby iak najściśléj śledzili Antoniego Floryana dwóch imion Gołombiowskiego, oraz wszelkiego iego majątku, który w Wilnie przytączywszy się do rokoszan, teraz niewiadomo gdzie przebywa. Rysopis iego jest następujący: wzrostu arszynów dwa, werszków siedm, włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, twarz ściągła, biała i szczupła, nos ściągły, oczy szare, ma lat 20. wieku — oskutku śledztwa raporta właściwym Kommissarzom zdane być winny.

Suwałki, dnia 2 Sierpnia 1855. roku.

Nr. 6576. 734.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy wedle Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 28. Czerwca (9. Lipca) r. b. Nr. 30649. w miesiącu Kwietniu r. b. w nocy przez niewiadomych złoczyńców skradzione zostały w kościele parafialnym we wsi Bądkowie, w Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim ośm sztuk obrusów z ołtarzy; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa wszelkie Władze Rządowe i Mieszkańców Woiewództwa tutejszego, aby usilnie śledzili tak skradzionych obrusów, iako też i sprawców téj kradzieży, a w razie powzięcia iakiego w tym względzie śladu, aby niezwłocznie do najbliższego Urzędu znać dawali.

Suwałki, dnia 18 Lipca 1855. roku.

Nr. 6237. 1182.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Będąc zawiadomiona odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 27. Czerwca (9. Lipca) r. b. Nr. 4269 iż w dniu 12 Maja r. b. skradziono w Kancellaryi Wóyty Gminy Ekonomii Rządowej

Gidle, w Obwodzie Piotrkowskim położony, pieczęć urzędowa w kształcie owalnym z orłem Cesarstwa Rossyjskiego, z napisem u góry: „Królestwo Polskie, Województwo Kaliskie“ u dołu w czterech wierszach „Urząd Wójtowski Ekonomii Narodowej Gidelskiej, Obwód Piotrkowski“ tudzież, że Wójtowi Gminy Mzurki zaginęła w podróży na dniu 7^{1/2} Czerwca r. b. pieczęć Wójtowska, z napisem u góry: „Królestwo Polskie, Województwo Kaliskie“ u dołu „Urząd Wójty Gminy Mzurki, Obwód Piotrkowski“ Kommissya Woiewództwa Augustowskiego poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby śledztwo pomienionych pieczęci zarządziły, i na pisma pieczęciami po ich zaginięciu opatrzone, ścisłą zwracały bacność, a w razie dostrzeżenia natychmiast do właściwego Sądu odesłały.

Suwałki, dnia 27. Lipca (8. Sierpnia) 1835. roku. Nr. 39,567. 7,476.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Kommissarz Obwodu Łukowskiego raportem swym z d. 1^{1/2} Czerwca r. b. Nr. 5289 zawiadomił Kommissyą Woiewódzką, iż w dniu 2^{1/2} Maja r. b. przez Woyciecha Rościenca, mieszczanina z miasta Osieka znalezione zostały w krzakach troje koni: 1. Kłacz maści karęcy, średniego wzrostu — 2. Kłacz gniade dwie wzrostu również średniego, z tych jedna nieco mniejsza, których dotąd właściciel nie jest wiadomym; Kommissya Woiewódzka przeto podając niniejszemu do powszechny wiadomości, wzywa zarazem niewiadomego właściciela takowych, iżby po zaopatrzeniu się w dowody jego własność usprawiedliwić mogące, w ciągu miesiący trzech po odbiór do Burmistrza miasta Osieka zgłosił się.

w Siedleach, dnia 7^{1/8} Lipca 1835. r. Nr. 35 S27. 10,807.
Za Prezesa W. Rembelski. Sekretarz Jlny Moszyński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Posada Chirurga Miasta Woiewódzkiego Siedlec z pensją etatem złp. 600. oznaczoną, jest wakująca; o czym Kommissya Woiewódzka podając do wiadomości publiczney, wzywa chęć ubiegania się o rzeczoną posadę mających, ażeby zaopatrzeni w dowody kwalifikacyi Chirurga I. rzędu, zgłosili się po osiągnięciu skutku najdalej do dnia 7^{1/2} Września roku bieżącego.

Siedlee, dnia 4^{1/2} Lipca 1835 roku. Nr. 35,814. 10,794.

Z polecenia Prezesa W. Rembelski. Sekretarz Jlny Moszyński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Maja (3. Czerwca) r. b. Nr. 11,697. którym wydała rozporządzenie, iż towary z Komor Celnych pogranicznych do ekspedycyi Komory Konsumowey prowadzone, odtąd w porze letnięty tylko od godziny 7 z rana, do godziny 7. wieczor, zaś w porze zimowey od godziny 8. z rana, do godziny 4. z południa przez rogalki do Miasta Woiewódzkiego lub Miasta Stołecznego Warszawy, gdzie Komory Konsumowe znajdują się, wpuszczone będą; niemniży, że obowiązkiem jest handlujących pilnować się najmocnięty przy ekspedycyi towarów na komorach, aby każda sztuka tasemek lub innego towaru oddzielnie była ooczekowana, gdyż w zdarzeniu dostrzeżonych w czasie rewizyi niedokładności plomb lub pieczętek przy towarach będących, właściciele onych wedle przepisów w Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Października 1833. r. Nr. 89,732 w punkcie I. wyrażonych, jako defraudanci karani będą. Kommissya Woiewódzka podając to do publiczney wiadomości, poleca niniejszemu, aby obecne obwieszczenie Burmistrze po Miastach iak naydokładnięty, szerególnie handlującym, Wóyci zaś po Cminach ogłosili, i o skutku rapporta respective Kommissarzom Obwodu złożyli.

Suwałki, dnia 7^{1/2} Sierpnia 1835. roku. Nr. 6827. 4152.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

Listy Gończe.

Nr. 43666. 8241. W celu uniknienia spisu wojskowego, zbiegli następujące osoby: 1. Antoni Brożynier lat 20. parobek, wzrost dobry, twarz ściągła ospowata, oczy niebieskie, włosy blond, nos długi, wolny. 2. Mikołaj Zarecki lat 22. młynarczyk, wzrost mały, twarz ściągła ospowata, oczy szare, włosy ciemno-bolnd, nos mierny, czoło średnie, wolny. 3. Woyciech Saganiski lat 24. pisarz prowentowy, wzrost średni, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny, wolny. 4. Paweł Kra-

wczyk lat 27. służący, wzrost średni, twarz nieco ściągła dziobata, oczy niebieskie, włosy blond, nos mierny, żonaty. 5. Jan Dłużak lat 27. parobek, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy ciemne, nos zadarty, czoło wysokie.

Nr. 43668. 8239. Józef Grabowski, popisowy, rodem z miasta Zdońskię Woli, nocując razem z Tomaszem Ruprych, mieszkańcem miasta Sieradza, który tamże przybył za passportem przez Urząd Muncypalny miasta Sieradza pod d. 2^{1/8} Kwietnia r. b. mu wydanym, za wyszukaniem roboty na miesiąc sześć z powrotem, w nocy skradłszy toż świadectwo czyli passport wraz z czapką prawego posiadacza w której się znajdowało, zbiegł niewiadomo dokąd. Rysopis jego jest następujący: wzrost więcęty iak średni, włosy blond, twarz okrągła czysta, nos mierny, lat 20. znaków szczególnych żadnych, ubrany w surdut bronzowy z amarantowemi wypustkami iako lokay, spodnie szaraczkowe, bóty złe, czapkę na głowie albo czarną czworograniastą z rydelkiem spuszczoną bez watowania, albo też skradzioną wraz z świadectwem czerwona okrągłą z małym daszkiem. Nadmieniam się przytęm, iż świadectwo to do Łowicza i innych miast Woiewództwa Mazowieckiego wydane było.

Nr. 43093. 8157. Macięy Roman dwóch imion Zykurski, kleryk z klasztoru XX. Bernardynów w Złoczewie, w dniach pierwszych Czerwca r. b. zbiegł, rodem z Kempego, Obwodu Lipnowskiego, Wdztwa Płockiego, wzrostu średniego, oczu siwych, nosa miernego, głowa ogolona iak zwykle klerykom, urodził się dnia 25. Lutego 1816. roku.

Nr. 41158. 7761. Mikołaj Stępniewski, spisowy, wieku lat 20. wzrostu średniego, twarzy odcięty sinęty, oczu burych, włosów czarnych, nosa krótkiego, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę przechodzoną z sukna białego, spodnie płócienne, koszulę lnianą i czapkę z daszkiem

Nr. 43095. 8155. Káłman Goldbardt rodem i zamieszkały w mieście Kanińsku, lat ma 46 twarz okrągła nieco ospowata, włosów na głowie i brodzie czarnych, z siwizną, oczu ciemnych, które przy-
mruża, nosa ściągłego, czoła miernego; z aresztu detencyjnego Piotrkowskiego zbiegł.

Nr. 43667. 8242. Jakób Pruszyński lat 20. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłęty, oczu błękitnych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, w czasie ucieczki miał na sobie kapotę z płótna białego chłopską, i czapkę chłopską z czarnym barankiem; po wycierpianęty karze w więzieniu inkwizycyjnem Piotrkowskiem, będąc księgą spisowych więźni objęty, w transporcie do Bióra Kommissarza Obwodu Wieluńskiego, celem oddania go pod dozór policyjny do czasu nastąpięty mającego pobora wojskowego, na stacyi Grocholice zbiedz potrafił. Wszyscy powyżsi mają bydź śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Wdztwa Kaliskiego dostawieni.

Nr. 42003. 7937. Felix Berecki rodem z wsi Chlewice, Obwodu Kieleckiego, lat ma 29. żonaty, wzrostu dobrego, oczu siwych, włosów blond, czoła wysokiego, ma znak na oku przy powiece dużą martwą kość czyli guz; będąc o kradzież we dworze Chlewice spełnioną poszlakowany, w pierwszych dniach miesiąca Czerwca r. b. potajemnie zbiegł.

Nr. 41148. 7766. Kasper Mucha, inkwizyt, rodem z Gminy Złota, Obwodu Miechowskiego, lat 26. mający, katolik, twarzy okrągłęty, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, ubrany w czasie ucieczki w kamizelę i spodnie płócienne, kapelusz czarny, palec wielki u prawęty ręki ucięty; o zbrodni usiłowanego rozbójniczego morderstwa i przeniewierzenie się obwiniony, w dniu 15. Lipca r. b. z pod dozoru dwóch strażników zbiegł.

Nr. 42005. 7935. Marcin Kayka v. Kania rodem z wsi Zęchowy, Cyrkułu Bocheńskiego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłęty, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, lat 27. mający, transportowanym będąc do miejsca urodzenia, ze stacyi Pińczów z pod straży zbiegł.

Nr. 42004. 7936. Jan Tomalak, inaczęty Jozef Dusza, a inaczęty Jan Kwiatkowski i t. p. nazywający się, lat liczy 25. twarzy okrągłęty, rumianęty, dziobatęty, włosów blond, budowy męczny, wzrostu dobrego, rany ma w nogach lub znaki od zastarzałęty róży; posiadając fałszywą pieczęć urzędową Wójty Gminy Żeliszawice, mimo tego że pisać nieumie, zwykł się zaopatrywać w świadectwa Wójty Gminy tętyż, z kąd wynika, że ma współników pisać umiejących; obwiniony jest o liczne kradzieże, i uczęszcza po jarmarkach z skradzionemi koźmi. Powyżsi czterech po ich ujęciu mają bydź do Kommissyi Wdztwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 43670. 8237. Starozakonny Boruch Leyb Dytyna, owłóczęty obwiniony, będąc wysłany transportem z Lublina do Rossyi, w drodze między Hrubieszowem a Łuszkowem zbiegł, ma bydź śledzony, i po ujęciu do Kommissyi Wdztwa Lubelskiego dostawiony.

Nr. 41999. 7934. I. Katarzyna Rytkowa rodem ze wsi Pętkowo Wymiarowa, Obwodu Ostrołęckiego, Wdztwa Płockiego, owłóczęty obwiniona, zbiegła w transporcie z miasta Sokołowa, ma ona lat 40. jest wzrostu dobrego, twarzy ściągłęty, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych.

2. Stanisław Wichetka rodem z miasta Lutowicza, Obwodu Stanisławowskiego, Wojew: Mazowieckiego, mieszkał ostatnią razą we wsi Niwiskach, Obw: Siedleckim, inkwizyt; wystany będąc pod dozorem Antoniego Roti, pierwszy klasy strażnika do więzień Lubelskich, w transporcie we wsi Woli Skromowskiej, Obwodzie Radzyńskim zbiegł, ma on lat 21. katolik, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, wzrostu małego; w czasie ucieczki miał na sobie kapotę ciemną szaraczkową, koszulę i spodnie konopne, bóty i furażerkę z daszkiem.

Nr. 43099. 8151. Paweł Araszek ze wsi Zembrzykowa, Obwodu Łukowskiego, lat 43. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich, nosa ściągłego, ust miernych, ubrany w sukmanę, spodnie płócienne, koszulę i kapelusz czarny; o zbrodni rabunku obwiniony, i do aresztu zakwalifikowany, zbiegł — mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Wdztwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 43669. 8233 Elzbieta Czarusielowna lat 37. oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, znaków szczególnych żadnych, o morderstwo własnego dziecięcia obwiniona, z Gminy Siedlisk zbiegła, ma być śledzona, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego dostawiona.

Nr. 42000. 7933. 1. Józefa Strzałkowska rodem ze wsi Ciemnowka, Ob: Przasnyskiego, Woj: Płockiego, o włóczęgostwo obwiniona, ma lat 20. jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond. 2. Franciszka Trochimowiczowa, o włóczęgostwo obwiniona, rodem ze wsi Szecypian, Powiatu Słomińskiego, Gubernii Grodzieńskiej, ma lat 25. jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemno-blond. 3. Franciszek Banasiewicz rodem z miasta Miedzny, Powiatu i Obwodu Siedleckiego, Wdztwa Podlaskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów blond. 4. Franciszek Makowiecki, fałszywie Michałem Zalewskim zowiący się, włóczęga, mienił się być rodem ze wsi Nowosudny, Powiatu Bielskiego, Obwodu Białostockiego, ma on lat 33. jest wzrostu małego, twarzy okrągłej rumianej, nosa miernego płaskiego, oczu piwnych, włosów ciemnych. 5. Antoni Niemirszechuk, którego miejsce urodzenia i pochodzenia wykryte być nie mogło, ma on lat 32. jest wzrostu słusznego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. 6. Adam Pawtów, dezertter z wojsk Cesarsko-Rosyjskich, rodem ze wsi Czwiry, Gubernii Grodzieńskiej, ma lat 36. jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, czoła niskiego, włosów blond. 7. Stefan Marków, dezertter z wojska Cesarsko-Rosyjskiego, rodem ze wsi Wowczanowki, Guber: Kijowskiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych. 8. Józef Szymański rodem z miasta Wisznice, Obwodu Radzyńskiego, ma lat 27. jest wzrostu średniego, twarzy i nosa ściągłych, oczu siwych, włosów blond, raptus. 9. Rozalia Wiszniewska rodem z miasta Baranowa, Obwodu i Wojew: Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 42. znaków szczególnych żadnych, ubrana w spodnicę, płachtę i chustkę nagłowie. 10. Teresa Kurpińska rodem z Baranowa, Obwodu i Wdztwa Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 23. znaków szczególnych żadnych, ubrana w spodnicę i płachtę. 11. Józefa Barbińska rodem z Baranowa, Obwodu i Wdztwa Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 22. znaki szczególne żadne, ubrana w spodnicę i płachtę. 12. Mikołaj Sekufa rodem z wsi Ząbkowa, Obwodu Siedleckiego, o włóczęgostwo i kradzież obwiniony, ma lat 30. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych — mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Woiew: Podlaskiego dostawieni.

Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne jako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju i spokojnością publiczną czuwające, aby na Michała Zrebca, za zbrodnią kradzieży do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu kwalifikowanego i zbiegłego, ściśle baczną dawały, a w razie dostrzeżenia onego ująć, i do aresztów Sądu tutejszego pod mocną strażą dostawić raczyły. Rysopis zbiegłego jest następujący: Michał Zrebiec lat 39. mający, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu czarnych, nosa miernego, ze wsi Borowa, w Powiecie Krasnostawskim położony, pochodzący, ubrany był w sukmanę czarną i kapelusz słomiany.

Lublin, dnia 17 Lipca 1835. roku.

Nr. 3,103.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

W Y K A Z

debentów z zamieszkania niewiadomych, na których należność za stemple kosztów sądowych zalega, sporządzony przez Kontrolę Skarbową przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego.

Table with columns: Nr. debentów, Księgi Kont. ob., Pag., Nr., Przez którą Władzę koszt ustanowione, Data Wyroku, Imię i nazwisko debenta z pobytu niewiadomego, Dawne zamieszkanie, Ilość poszukiwanych się kosztów stemplowych (Złote, gr.). Includes names like Tomasz i Marynna Włodkowsy, Perłowicz Michał, Antoni Górski, etc.

Wykazane tu kwoty mają być wniesione do Kontroli Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego. jako defekty.

2. Stanisław Wichetka rodem z miasta Lutowicza, Obwodu Stanisławowskiego, Woiew: Mazowieckiego, mieszkał ostatnią razą we wsi Niwiskach, Obw: Siedleckim, inkwizyt; wysłany będąc pod dozorem Antoniego Roti, pierwszy klasy strażnika do więzień Lubelskich, w transporcie we wsi Woli Skromowskiej, Obwodzie Radzyńskim zbiegł, ma on lat 21. katolik, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, wzrostu małego; w czasie ucieczki miał na sobie kapotę ciemną szaraczkową, koszulę i spodnie konopne, bóty i furażerkę z daszkiem.

Nr. 43099. 8151. Paweł Araszek ze wsi Zembrzykowa, Obwodu Łukowskiego, lat 43. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich, nosa ściągłego, ust miernych, ubrany w sukmanę, spodnie płócienne, koszulę i kapelusz czarny; o zbrodni rabunku obwiniony, i do aresztu zakwalifikowany, zbiegł — ma być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Wdztwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 43669. 8233. Elzbieta Chruszczelowna lat 37. oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, znaków szczególnych żadnych, o morderstwo własnego dziecięcia obwiniona, z Gminy Siedlisk zbiegła, ma być śledzona, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego dostawiona.

Nr. 42000. 7933. 1. Józefa Strzałkowska rodem ze wsi Ciemnieвка, Ob: Przasnyskiego, Woj: Płockiego, o włóczęgostwo obwiniona, ma lat 20. jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond. 2. Franciszka Trochimowiczowa, o włóczęgostwo obwiniona, rodem ze wsi Szcypian, Powiatu Słomińskiego, Gubernii Grodzieńskiej, ma lat 25. jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemno-blond. 3. Franciszek Banasiewicz rodem z miasta Miedzny, Powiatu i Obwodu Siedleckiego, Wdztwa Podlaskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów blond. 4. Franciszek Makowiecki, fałszywie Michałem Zalewskim zowiący się, włóczęga, mienił się być rodem ze wsi Nowosudny, Powiatu Bielskiego, Obwodu Białostockiego, ma on lat 33. jest wzrostu małego, twarzy okrągłej rumianej, nosa miernego płaskiego, oczu piwnych, włosów ciemnych. 5. Antoni Niemirszechuk, którego miejsce urodzenia i pochodzenia wykryte być nie mogło, ma on lat 32. jest wzrostu słusznego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. 6. Adam Pawłow, dezertter z wojsk Cesarsko-Rosyjskich, rodem ze wsi Cziry, Gubernii Grodzieńskiej, ma lat 36. jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, czoła niskiego, włosów blond. 7. Stefan Marków, dezertter z wojska Cesarsko-Rosyjskiego, rodem ze wsi Woweżanowki, Guber: Kijowskiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych. 8. Józef Szymański rodem z miasta Wisznice, Obwodu Radzyńskiego, ma lat 27. jest wzrostu średniego, twarzy i nosa ściągłych, oczu siwych, włosów blond, raplus. 9. Rozalia Wiszniewska rodem z miasta Baranowa, Obwodu i Wojew: Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 42. znaków szczególnych żadnych, ubrana w spodnie, płachtę i chustkę na głowie. 10. Teressa Kurpińska rodem z Baranowa, Obwodu i Wdztwa Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 23. znaków szczególnych żadnych, ubrana w spodnie i płachtę. 11. Józefa Barbińska rodem z Baranowa, Obwodu i Wdztwa Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 22. znaki szczególne żadne, ubrana w spodnie i płachtę. 12. Mikołaj Sekuła rodem z wsi Ząbkowa, Obwodu Siedleckiego, o włóczęgostwo i kradzież obwiniony, ma lat 30. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych — ma być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Woiew: Podlaskiego dostawieni.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne jako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju i spokojnością publiczną czuwające, aby na Michała Zrebca, za zbrodnią kradzieży do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu kwalifikowanego i zbiegłego, ściśle baczną dawały, a w razie dostrzeżenia onego ująć, i do aresztów Sądu tutejszego pod mocną strażą dostawić raczyły. Rysopis zbiegłego jest następujący: Michał Zrebiec lat 39. mający, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu czarnych, nosa miernego, ze wsi Borowa, w Powiecie Krasnostawskim położony, pochodzący, ubrany był w sukmanę czarną i kapelusz słomiany.

Lublin, dnia 1/2 Lipca 1835. roku.

Nr. 3,103.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

W Y K A Z debentów z zamieszkania niewiadomych, na których należność za stemple kosztów sądowych zalega, sporządzony przez Kontrolę Skarbową przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego.

Table with columns: Nr. listy, Księga Kont. all., Page, Nr., Przez którą Władzę kosztu ustanowione, Data Wyroku, Imię i nazwisko debenta z pobytu niewiadomego, Dawne zamieszkanie, Ilość poszukiwanych się kosztów stemplowych (Złote, gr.). Includes names like Tomasz i Marynna Włodkowsy, Antoni Górski, Alexander Kulesza, Kacper Gutowski, etc.

Wykazane tu kwoty mają być wniesione do Kontroli Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego. Jako defekt:

Nr. listy	Księgi Kontrolni		Przez którą Władzę kosztą ustanowione.	Data Wyroku.	Imię i nazwisko debenta z pobytu niewiadomego.	Dawne zamieszkanie.	Ilość poszukiwanych się kosztów stemplowych	
	Str.	Nr.					Złote	gr.
58	176	52	Ptu Dąbrowskiego		Bogumił Zakiersdorf	Suwałki	9	10
59	97	418	Popraw. Kalwar.		Andrzej Jabłoński	dito	9	25
60	5	4160	Kassacyjny		Stanisław Święcki	dito	58	—
61	244	918	Trybunał Wydz. I.		Ewa Jabłońska	dito	35	—
62	244	1060	dito		dito	dito	6	—
63	115	135	Kalwaryjki Popr.		Szmóyło Józefowicz	dito	24	—
64	193	79	Poprawczy Łomż.		Andrzej Sokółowski	Sulewio Prusy	8	—
65	211	47	dito		dito	dito	8	25
66	182	6	dito		Mortchay Jek Leybowicz	Przerośl	12	20
67	26	195	Trybunał Wydz. II.		Krystyan Kothagus	Bryzgiel	4	—
68	237	722	Poprawczy Łomż.		Kusowski Stanisław	Glinki	22	20
69	241	790	dito		Popowscy i inni	Kopice	40	15
70	90	148	Poprawczy Kalwar.	27 Marca 828	Wyszynski Wawrzenciec	Wiatrołuzy	10	—
71	104	683	dito	28 Listop. 828	Antoni Puchalski	Raygrad	19	20
72	93	261	dito	31 Maia 828	Jzydor Grabowski	Grabowo	17	—
73	176	410	Poprawczy Łomż.		Jan Ostrowski	Guty	8	—
74	125	168	Poprawczy Kalwar.		Eydukiewicz Kazimierz	Wolańskiki	15	20
75	136	436	Kryminalny Płocki	10 Maia 830	Witkowsy Dominik i Anna	Barndoliszki	8	10
76	125	65	dito	22 Stycz. 830	dito	dito	55	20
77	136	182	Poprawczy Kalwar.	7 Lipca 830	Anna Dobiłajtysowa	Gaystry	17	10
78	120	50	Policyjny Maryam	15 Paźdz. 830	Jan Iwanow	Jesiotraki	7	10
79	88	278	Kryminalny Płocki		Romuald Debiński	Augustów	6	15
80	258	44	Powiatu Biebrzań.	25 Czerw. 828	Delwa Józef	Woznawieś	8	20
81	92	250	Poprawczy Kalwar.	23 Maia 828	Jan Kozłowski	Augustów	27	—
82	94	268	dito	31 Maia 828	Karol Dargusz	dito	16	—
83	97	420	dito	24 Lipca d to	Kwiel Mortchelowicz	Jeleniewo	15	10
84	775	1	Wójt Gminy	26 Sierp. d to	Maliccy Jan i Franciszka	Pieczczary	3	—
85	244	944	Trybunał Wydz. I.	2 Grud. d to	Karol Helt	Ławskie	6	—
86	104	680	Poprawczy Kalwar.	25 Listop. d to	Kraiewski Michał	Nowydwor	53	20
87	186	410	Poprawczy Łomż.	29 Paźdz. d to	Jozka Szymkowiec Beleyza	Szczuczyn	10	—
88	173	1	Pol. Prost Dąbrow.	13 Listop. 829	Leyba Fnkelsztejn	Augustów	10	10
89	195	17	Poprawczy Łomż.		Jankiel Leybowicz Garfunkiel	Szczuczyn	6	10
90	25	24	Polic. Biebrzański		Chmurzyński Ignacy	dito	4	—
91	180	60	Pol. pr. Dąbrowski	18 Grud. 829	Karol Dargusz	Augustów	4	—
92	237	714	Poprawczy Łomż.	7 Listop. d to	Kozicki Dobrzyniewicz	Kapice	23	20
93	106	221	Kryminalny Płocki	31 Marca d to	Hirsztenkolen i Dobrosiewicz	Augustów	56	—
94	108	443	dito	5 Czerw. d to	dito	d to	3	25
95	182	7	Polic. Dąbrowski	16 Kwiet. 830	Adam Witkowski	Krzywulka	13	—
96	182	8	dito	26 Kwiet. d to	Jan Peterson	Kurzyniec	9	20
97	197	2	Burmistrz	31 Marca d to	Kędziński Kazimierz	Raygrad	3	—
98	132	105	Poprawczy Kalwar.	30 Marca d to	Jakób Lewcki	Suwałki	29	20
99	131	92	dito	23 Marca d to	Jak. Kizelski, Górski Mac. Wikliński Mar	Skrawdzie	14	20
100	258	831	Trybunał Wydz. I.	7 Paźdz. d to	SS. Leyby i Herszka Chackielowiczów	Szczuczyn	5	—
1	184	28	Ptu Dąbrowskiego	4 Sierp. d to	Marcin Omilanowski	Wysokie Racz:	6	—
2	184	48	dito	28 Czerw. d to	Anuszkiewicz Szymon	Augustów	6	—
3	271	101	Ptu Biebrzańskiego	30 Grud. d to	Herszko Berkowicz Rozensztejn	Szczuczyn	4	20
4	141	164	Poprawczy Kalwar.	21 Czerw. d to	Józef Gierbach	Lipsk	18	—
5	145	294	dito	10. Wrze. d to	Saluń Tomasz	Raczki	19	—
6	257	379	Poprawczy Łomż.	15 Wrze. d to	Kłopotowska Apelonja	Szczuczyn	17	20
7	270	428	dito	28 d to	Jósiel Noskowiec Rozenbach	Raygrad	17	20
8	270	429	dito	28 d to	Jeko Leybowicz Karcap i Leyzor Ley-	dito	17	—
9	13731		Kassacyjny	25 Lutego 828	Konopka Andrzej	Wasosz	57	—
10	89	332	Kryminalny Płocki	14 Marca d to	Jan Hlitz	Przerośl	6	5
11	258	35	Ptu Biebrzańskiego	25 Czerw. d to	Antoni Gutowski	Guty stare	4	10
12	165	200	Poprawczy Łomżyn.	30 Kwiet. d to	Wawrzenciec Szłech	Kurcywa	12	—
13	166	206	dito		Fedorowicz Ignacy	Bogze	42	—
14	9	350	Kryminalny Płocki	30 Maia d to	Leyba Dawidowicz Fenkelsztejn	Szczuczyn	19	5
15	93	372	dito	6 Czerw. d to	Leyba Jekowicz Zygerman, Jankiel Cie-	dito	20	15
16	95	520	dito	19 Maia d to	slarz i Jeko Berkowicz Fetenbaum	Swidry Podles.	9	5
17	6	724	Apellacyjny	17. Grud. d to	Ostrowski Stanisław	Graniewo	10	—
					Wilczewska Adela			

Wykazane kwoty mają być wniesione do Kontrolni Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego.

Nr. listy	Księgi Kontrolni		Przez którą Władzę kosztą ustanowione	Data Wyroku	Imię i nazwisko debenta z pobytu niewiadomego.	Dawne zamieszkanie	Ilość poszukiwanych się kosztów stemplowych	
	Str.	Nr.					Złote	gr.
118	100	793	Kryminalny Płocki	4 Sierp. 828	Nochym Jekowicz Frydlander	Szczuczyn	17	21
119	100	797	dito	dito	Leyba Zyskowiec Tylgerman	dito	3	10
120	175	41	Pol. Dąbrowski	dito	Fałowska Katarzyna	Augustów	6	20
121	177	62	dito	28 Paźdz. 828	Czechowski Piotr	Gorczyce	7	—
122	250	110	Pol. Biebrzański	9 Grud. d to	Mort hay Mowszowicz Arbonisty	Szczuczyn	4	20
123	254	33	dito	2 Wrześ. 829	Rutkowski Adam	Okrasin	4	10
124	175	311	Poprawczy Łomż.	10 Lipca 828	Dalwikowa Agnieszka	Danowo	13	—
125	176	318	dito	24 Lipca d to	Zielński Jakób	Górskie	12	—
126	202	205	dito	31 Lipca d to	Swiderski Wawrzenciec	Swidry	4	10
127	223	436	dito	23 Czerw 829	Grudzki Andrzej	Mazewko	107	15
128	224	436	dito	28 Marca d to	Karol Sęgić, Wólf Osieiwicz Bursztyn i Józef Krzyżostanski	Szczuczyn	205	5
129	220	220	dito	13 Maia d to	Wólf Jekowicz	dito	5	—
130	278	91	Trybunał Wydz. I	19 Marca 832	Siennicki Franciszek	Augustów.	34	—
131	282	110	Poprawczy Łomż.	23 Stycz. 831	Mickiewicz Szymon	Szczuczyn	20	—
132	167	240	dito	31 Marca 832	Bogucki Antoni	dito	45	—
133	110	42	Ptu Tykocńskiego		Sójka Kar. Jan Kowalski, Deptulski Daniel	Pruski	21	—
134	278	14	Poprawczy Łomż		Katarzyna Madaluńska	Lupianka	7	—
135	246	24	dito		Khumaszewski Ignacy	Rogienice	5	—
136	274	507	dito		Szabłowski Ludwik	Szabły	43	—
137	267	700	Ptu Łomżyńskiego		Grabowski Franciszek	Cegielnia	9	25
138	285	194	Poprawczy Łomż		Ramotowski Maciej	Meczki	7	10
139	274	849	Ptu Łomżyńskiego		Zrzodowska Grzegorz	Kobylin	24	—
140	233	360	Kryminalny Płocki		Rudnicki Piotr	Drozdów	6	10
141	133	167	dito	26 Lutego 830	Berenty Jan i Stanisław	Zambrów	10	—
142	144	307	Poprawczy Kalwar		Jan, Cypryan i Monika Jakaccy	Przyborowo	64	—
143	94	41	Kassacyjny	15 Czer 829	Zawel Abramowicz	Filpawo	19	—
144	17	54	dito	11 Maia 831	Leopold Kalodziński	Łomża (chy	72	5
145	19	61	dito	16 Lipca 832	Józef Sypulski	Stępa i Sme-	61	5
146	21	26	Appellacyjny	20 Stycz. d to	Paweł Skorski	Skory Pawle:	37	10
147	22	1959	Tryb. W. Mazowiec.	15 Maia d to	Agnieszka Kozicka	Łomża	8	—
148	23	28	dito	1 Lutego 833	Kraiewski Piotr	Filpów	6	—
149	25	62	Pol. Ptu Zgierskiego	18 Wrześ. d to	Nowiński Jan	Łomża	80	—
150	100	803	Kryminalny Płocki	18 Sierp. 828	Marcin Gutknecht i Jan Pluchert	Tarnowo	6	—
151	124	22	dito	23 Stycz 829	Piotr Dzwonkowski	Kruki	6	25
152	126	339	dito	5 Kwiet. 830	Luzia Reymanowa	Łomża	59	20
153	129	448	dito	11 Maia d to	Nochym Reydman	dito	10	—
154	130	619	dito	12 Lipca d to	Stan. Truszkowski i Stan. Maykowski	Truski Mićki	60	15
155	138	104	dito	12 Lutego d to	Cz sam	dito	2	15
156	—	10-8	dito	12 Wrześ. d to	Luzia Reymanowa	Łomża	20	15
157	139	495	dito	29 Maia d to	Łaż	dito	57	—
158	149	155	dito	29 Maia d to	Waw. W. szwajski i Szlom Abram Kurela	Raczki	60	10
159	—	419	dito	15 Lutego d to	Józef Orłowski	Augustów	76	10
160	—	1109	dito	27 Kwiet. d to	Mikaj Kulig	Tayno	59	—
161	150	271	dito	19 Lipca d to	Michał Truszkowski	Łomża	78	25
162	152	978	dito	11 Kwiet 832	Jan Tuszka	Szumowo	60	15
163	151	675	dito	10 Grud. d to	Tenże	d to	9	—
164	153	679	dito	5 Listop. d to	Józef Orłowski	Augustów	12	5
165	159	1025	dito	23 Lipca 8.0	Konstanty Nemożyński	Miele	46	25
166	167	944	dito	29 Paźdz. d to	Tomasz Juszkowski	Sobrina	138	25
167	—	1038	dito	20 Wrześ. 833	Paweł Skorski	Sikory	74	25
168	177	550	dito	14 Wrześ. d to	dito	dito	4	—
169	128	250	dito	16 Czerw. 834	Barłomię Janczowski	Szczuczyn	4	5
170	130	604	dito	12 Marca 830	Wilhelm Spengler	Nowogrod	60	10
171	262	282	Poprawczy Łomż.	16 Lipca d to	Tenże	dito	6	—
172	195	19	dito	27 Marca d to	dito	dito	10	20
173	220	368	dito	3 Stycz. 829	Franciszek Dragowski	Kolaki	6	—
174	—	370	dito	13 Maia 829	Azyk Tanchel Neuman	Szczuczyn	4	—
175	226	508	dito	16 Maia d to	Jan, Anna i Zofia Kleynowie	Brzozowo	23	—
176	232	138	dito	12 Sierp. d to	Paweł Dzieniewski	Łomża	22	—
177	257	206	dito	31 Stycz. 830	Maciej Grabowski i Gofon Leonów	d to	17	20
				29 Maia d to	Woyciech Rakowski	Rakowo	19	5

SUWAŁKI, dnia 24. Sierpnia (5 Września) 1835. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, że na mocy zatwierdzonego anszlaga przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 21. Lipca (5. Sierpnia) r. b. Nr. 26843 na dniu 1. Września r. b. o godzinie 12. w południe w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej odbywać się będzie licytacya in minus wedle postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 1/8 Maja 1833. za przyjęciem opieczetowanych deklaracyi na entrepryzę obmurowania cmentarza parafialnego pogrzebowego przy mieście Suwałkach. Koszta na ten cmentarz wynoszą:

ad A. Złp. 2555. gr. 27.

ad B. Złp. 1517. gr. 26.

razem Złp. 4073. gr. 23.

od téy summy licytacya in minus rozpocznie się; kaźden przeto mający zamiar podięcia się téy entrepryzy, przed naznaczonym terminem złożyć iest obowiązany opieczetowaną deklaracyą i dowod na zreponowane wadium w kwocie złt. 408. do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej, gdzie w kaźdym czasie anszlaga i warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie do przeczytania. Deklaracye zaś w formie następującej pisane byđz mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 1/8 Sierpnia r. b. Nr. 6241 podaję ninieyszą deklaracyę, iż obowiązuję się obmurowanie cmentarza pogrzebowego w Suwałkach uskutecznić za summy złt. N. wyraźnie złotych N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach przedlicytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone wadium złt. 408. załączam, które wadium w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moie zamieszkanie iest w N. Pisafem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpis imię i nazwisko.)

Suwałki, dnia 1/8 Sierpnia 1835. roku.

Nr. 6941. 1861.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Lista imienna spisowych z Województwa Krakowskiego w r. 1835. zbiegłych.

Jan Glowala z Oxy, ma lat 22. wzrost średni, twarz okrągła czerwona, oczy siwe, włosy ciemne, nos mały zadarty, służący. Bartłomiej Krzypa z Sławkowa, ma lat 24. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mały. Antoni Kwiatkowski z Chlewic, ma lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 5. osme 2. twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos ściągły, Pisarz. Marcin Tkacz z Nagłowic, ma lat 24. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos ściągły, owczarek. Jan Furmanek z Daleszyc, ma lat 25. w r. 1834. wyszedł za świadectwem i niewrócił. Antoni Michalski z Secemina, ma lat 24. wzrost arszyn 2. werszków 6. twarz okrągła ospowata, oczy siwe, włosy blond, nos mierny, szewc. Woyciech Skwark ma lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Antoni Morawski ma lat 21. wzrost średni, twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Michał Tkaczyk ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Alexy Stefański ma lat 26. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Jan Czerwiński ma lat 28. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, nos dobry. Tomasz Owieczka ma lat 29. wzrost średni, twarz ściągła, czy i włosy ciemne, nos średni. Gottlieb Dacków z Daleszyc, ma lat 24. Woyciech Swiebocki z Rudy Narodowej, ma lat 22. wzrost niski, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Piotr Adameczyk z Grotnik, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 4. osmych 2. twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos mały. — Woyciech Dzieża lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos duży. Antoni Brzezowski z Szczebakowa, lat 21. wzrost niski, twarz okrągła, oczy bure, włosy jasno-blond, nos szeroki, lokay. Ludwik Marczewski z Górki, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 8. twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny, kowal. Józef Królikowski z Szczytnik Czarkowskich, lat 24. wzrost arszyn 2. werszków 4. osmych 6. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Jakób Musialik z Czeladzi, lat 30. Maciej Kapuściński lat 24. Mikołaj Musiał lat 31. Michał Wróblowski lat 25. Jan Chołota lat 28. Antoni Sojecki lat 28. Jan Spyra lat 26. Maycher Sidło lat 25. Ka-

Nr. Dziejowy.	K ięgi Kontrolli		Przez którą Władzę kosztą ustanowione.	Data Wyroku	Imię i nazwisko debenta z pobytu niewiadomego.	Dawne zamieszkanie.	Ilość poszukiwanych się kosztów stemplo:	
	Pag.	Nr					Złote	gr.
178	260	258	Poprawczy Łomż.	23 Czerw. 830	Leopold Płonki	Płonka Kozły	60	
79	273	482	dito	50 Paźdz. dito	Jakob Picńczykowski	Kołaki	30	20
80	276	2	dito	19 - tycz. 831	Karol Woltemberg	Łomża	28	
81	282	111	dito	6 Kwiet. 832	Ant. Jankiewicz i Michał Hintz	Swidry Awis:	4	
82	299	23	dito	6 Lutego 833	Jošk Aron Rzepkiewicz	Gać	34	
83	300	50	dito	13 Marca dito	Jošk Mošk Autman	Raygrad	29	10
84	304	121	dito	20 Kwiet. dito	Onufry Kulesza	Kulesze Litwa	18	
85	336	282	dito	2 Sierp. 834	Tom: Milewski vel Maliszewski	Milewo	15	10
86	505	155	dito	25 Maia 835	Piotr Urbanowski	Giełczyn	12	10
87	207	87	Pok. Ptu Łomżyń:	11 Lipca 828	Franciszek Choiniski	Płonka Kozły	10	
88	215	246	dito	50 Grud. dito	Józef Mierzeiewski	Kołaki	10	20
89	226	147	dito	16 Wrzes: 829	Jan Baczewski	Konopki	9	20
90	235	385	dito	20 Lutego 830	Katarzyna Kozłowska	Łomża	6	20
91	236	390	dito	dito	Katarzyna Szczesna	Miastkowo	22	10
92	253	600	dito	29 Wrze. 830	Franciszek Baranowski	Rembiszewo	7	
93	254	606	dito	23 Wrze. dito	Wilhelm Spingler	Frozdowo	12	
94	255	621	dito	27 Wrze. dito	Walenty Kulesza	Zanie	8	
95	262	700	dito	16 Stycz. 831	Stanisław Modzelewski	Wyrzyki	6	
96	79	113	Pol. Ptu Tykocin:	30 Czer. 829	Stanisław Twarowski	Swięc	6	
			dito	21 Wrze. 832	Piotr Targoński	Jabłonka		
97	120	177	dito	21 Wrze. 832	Piotr Targoński	Swiercze	7	20
98	182	46	dito	28 Marca 834	Andrzej Mikołajczyk	Grodzkie	6	
99	235	671	Poprawczy Łomż.	22 Paźdz. 829	Szepsel Finkenstein	Szczuczyn	19	10
200	277	157	Pol. Ptu Biebrzań.	24 Grud. 832	Andrzej Zielinski	Stawiane	4	20
1	191	56	Pol. Ptu Dąbrow,	30 Paźdz. dito	Michał Jarostawski	Suwałki	22	
2	97	418	Poprawczy Kalwar	24 Lipca 828	Andrzej Jabłonski	dito	9	25
3	148	49	dito	30 Kwiet. 831	Józef i Leon Borewiczowie	Posudonie	21	20
4	112	14	Bur: M. Sniadowa	28 Sierp. 828	Herszko Jankielowicz	Sniadowo	3	
5	114	2	dito	14 Stycz. 830	Franciszek Mirowski	dito	3	
6	115	19	dito	22 Paźdz. dito	Józef Saniewski	dito	4	
7	—	24	dito	24 Listo. dito	Marcin Polkowski	dito	4	
8	604	8	Wóyt G. Michalin	4 Listo: 832	Jakob Balcaewski	Michalin	2	20
Summa Ogólna							4894	25

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w skutek prośby przez Abrama Rozentala dnia 1/8 Lipca r. b. uczynioney, termin do uregulowania hypoteki nieruchomościów: pierwszey przy ulicy Stary rynek, teraz pod Nr. 477. położonoy, składający się z połowy placu, w całej jednak szerokości od rzeczonoy ulicy do Jerozolimskięy wśród miedz Lewina Białostockiego i wdowy Osipowiczowey ciągnącego się, oraz z zabudowań drewnianych tamże exystujących; drugię przy ulicy Kowieńskie Przedmieście pod Nr. 373. położonoy, składający się z placu i budowli drewnianych; trzecię przy ulicy Jerozolimskięy pod Nr. 466. położonoy, składający się z połowy placu, co do długości od téyże ulicy do ulicy Stary rynek ciągnącego się, w całej iego frontowey szerokości, wszystkich trzech w mieście Wojewódzkim Suwałkach, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim leżących, na dzień 1/8 Listopada r. b. godzinę 3. z południa przeznaczonym został. Wszyscy więc mający prawo własności lub inne rzeczowe tychże nieruchomości tyczące się, stawić się zechcą w terminie tym w mieście Suwałkach w Kancellaryi Hypoteczney przed Regentem Zapiórkiewiczem, który do téy czynności iest delegowanym; niestawiający zaś w dniu powyżey oznaczonym, i aż do dnia 1/2 Grudnia r. b. w którym dzieło regulacyi zatwierdzone być ma, sami sobie przypiszą winę, jeżeli w prawach swoich prekludowanymi będą.

Suwałki, dnia 24. Lipca (5. Sierpnia) 1835. roku.

Nr. 1656.

Prezes (podpisano) Chwalibóg.

Sekretarz (podpisano) Miculewicz.

per Pagokiewicz lat 21. Paweł Trojak lat 26. Franciszek Drapała lat 25. Józef Cempel lat 29. Jan Wągrocki lat 24. Józef Spyra lat 30. Jan Spyra lat 27. Karól Frydrych lat 24. Wincenty Barański lat 24. Ignacy Pałka lat 23. Adam Barański lat 25. Tomasz Urbański lat 26. Ignacy Niemiec lat 25. Benedykt Radecki lat 27. Łukasz Łakomik lat 27. Wincenty Smit lat 28. Antoni Barański lat 25. Łukasz Łakomik lat 21. Jan Dziuk lat 20. Franciszek Wizer lat 19. Józef Ogłodek lat 21. Jan Barański lat 23. Woyciech Mayscherczyk lat 27. Jan Tuszyński lat 27. Piotr Wilk lat 20. Mikołaj Przyk lat 20. Antoni Kręciak lat 24. Józef Ligęza z Przybysławic, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 4. twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy jasno-blond, nos mierny. Jakób Litwka z Szyc, lat 19. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy piwne, włosy jasno-blond, nos mierny. Franciszek Molikiewicz z Sławkowa, lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemno-blond, nos mierny. Józef Molikiewicz lat 29. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy piwne, włosy blond, nos mierny, stolarz. Józef Czemszyński lat 20. wzrost mały, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos mierny, szewc. Woyciech Massalski lat 20. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny, garncarz. Benedykt Surowiec z Rogoźnik, ma lat 21. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos mierny. Piotr Nurek z Owczar, ma lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos krótki. Marcin Kowalski z Bol-sława, lat 20. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy czarne, włosy ciemne, nos mierny. Jakób Urgacz z Sieleca, lat 20. Stanisław Niewiadomski z Kielkowiec, lat 25. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mały. Jan Łuszkiewicz z Kromolowa, ma lat 21. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Walenty Bazan z Koziegłów, lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Józef Wiśniewski lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy jasne, włosy ciemno-blond, nos mierny. Jan Maslonka z Udorz, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mały. Hilary Słusznik z Poremby Dzierznój, lat 19. wzrost mały, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. — Filip Zieliński z Chorń, lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy szare, włosy ciemne, nos okrągły. Jan Gumulka z J-żówki, lat 20. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Szymon Słaboń z Jeżówki, lat 22. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny.

Za zgodność Zamoyski, S. J. K. W. K.

z Województwa Podlaskiego

Powiat Radzyński. 1. Jan Zięba lat 29. z Gminy Radzyń. 2. Melan Mikiciuk lat 29. z Gminy Milanów. 3. Tomasz Ciechański lat 22. z miasta Kocka. 4. Feliks Piecko lat 24. z Gminy Lichty. Powiat Włodawski. 5. Jan Hondra lat 24. z Gm. Włodawa. 6. Hrehory Leynik lat 20. z G. Włodawa. 7. Marcin Terlecki lat 24. z g. Opole, tkacz. 8. Lewko Sawczuk lat 26. z g. Opole. 9. Kazimierz Wipekowski lat 26. z m. Ostrowa. 10. Jan Zalewski lat 29. z g. Wola Wereszczyńska. 11. Jan Jwanina lat 27. z g. Krzywowierzba. 12. Jan Strzelczuk lat 21. z g. Siemiń. 13. Franciszek Madév lat 24. z g. Siemiń. 14. Franciszek Szatulo lat 27. z g. Sosnowica. 15. Tymosz Bay lat 28. z g. Sławatycze. 16. Kacper Wilczyński lat 28. z g. Sławatycze. 17. Ignacy Miszczek lat 24. z g. Sławatycze. 18. Zachar Ichnatuk lat 24. z g. Sławatycze. 19. Wincenty Chorąży lat 21. z g. Sławatycze. 20. Jan Teteruk lat 26. z g. Sławatycze. 21. Mikołaj Kopeclat 21. z g. Sławatycze. 22. Jan Romaniuk lat 24. z g. Sławatycze. 23. Stefan Samryczuk lat 22. z g. Kalinka. Powiat Garwoliński. 24. Andrzej Grzybowski lat 21. z g. Pszonka. 25. Wawrzeniec Jzewski lat 20. z g. Pszonka. 26. Jan Rycielski lat 28. z g. Pszonka. 27. Antoni Axamitowski lat 29. z gminy Garwolin. 28. Jan Rycielski lat 26. z g. Garwolin. 29. Józef Bładowski lat 25. z g. Garwolin. 30. Ignacy Pawlik lat 20. z g. Sobienie szlacheckie. 31. Tomasz Brzozowski lat 21. z g. Głogkowa. 32. Paweł Okrasa lat 26. z g. Sobienie biskupie. 33. Mikołaj Maliszewski lat 22. z g. Ruda Talubska. 34. Krzysztof Saganowski lat 28. z g. Kozłów. 35. Jakób Hys lat 23. z g. Przyłęk. 36. Jan Grabowski lat 27. z g. Uścieniec. Powiat Siedlecki. 37. Józef Krzeczkowski lat 20. z g. Wiszniew. 38. Woyciech Woycik lat 24. z g. Wiszniew. 39. Piotr Lisiewski lat 23. z g. Wiszniew. 40. Tomasz Zagadło lat 27. z g. Wiszniew. 41. Franciszek Prokurat lat 27. z g. Siedlce. 42. Karól Pastor lat 26. z g. Siedlce. 43. Mikołaj Łukasiak lat 24. z Gminy Siedlce. 44. Alexander Pioro lat 24. z Gminy Skolimow starawieś. 45. Wawrzeniec Rymuza lat 29. z Gminy Krześlin. 46. Michał Kucharski lat 25. z Gminy Mokobody. 47. Piotr Kucharski lat 23. z Gminy Mokobody. 48. Jan Modrzecki lat 27. z Gminy Mokobody. 49. Jan Milewski lat 25. z Gminy Mokobody. 50. Walenty Wysocki lat 20. z Gminy Cielemęc. 51. Michał Tchorzewski lat 22. z Gminy Cielemęc. 52. Ignacy Syszkowski lat 29. z Gminy

Czarnowąż. 53. Stanisław Dyszewski lat 22. z Gminy Syroczyń. 54. Franciszek Janaszek lat 21. z Gminy Syroczyń. 55. Franciszek Kleparski lat 29. z Gminy Skorzec. 56. Wawrzeniec Kłopotowski lat 24. z Gminy Strusy. 57. Kazimierz Kłosowski lat 29. z Gminy Proszew. 58. Stanisław Ostaszewski lat 25. z Gminy Polkow. Powiat Żelichowski. 59. Jakób Kosmowski lat 21. z Gminy Wilczyńska. 60. Józef Włodarczyk lat 24. z Gminy Stężyca. 61. Kazimierz Woydat lat 29. z Gminy Stężyca. 62. Piotr Sobieray lat 27. z Gminy Zyczyn. 63. Szymon Ohnio lat 24. z Gminy Zyczyn. 64. Franciszek Radomyski lat 25. z Gminy Zyczyn. 65. Andrzej Tyll lat 27. z Gminy Zyczyn. 66. Woyciech Bienios lat 21. z Gminy Wola Zdybska. 67. Piotr Osiak lat 20. z Gminy Okrzeja. 68. Kazimierz Surmay lat 29. z Gminy Okrzeja. 69. Stanisław Banach lat 28. z Gminy Zalesie. 70. Woyciech Bartys lat 20. z Gminy Drażgów. 71. Paweł Jurak lat 20. z Gminy Drażgów. 72. Ignacy Banasikowski lat 25. z Gminy Uleż. 74. Woyciech Miałkowski lat 21. z Gminy Jagodne Szydłowskich. 75. Tomasz Magazyńnik lat 25. z Gminy Dąblin. 76. Szymon Makarowa lat 27. z Gminy Dąblin. 77. Józef Krulik lat 27. z Gminy Ryki. 78. Benedykt Piętoż lat 26. z Gminy Żelichowa. 79. Maciej Nowicki lat 24. z Gminy Żelichów. 80. Michał Rębkowski lat 21. z miasta Żelichowa. Powiat Łosicki. 81. Adam Gruszczyk lat 29. z Gminy Bonin. 82. Mateusz Chackiewicz lat 27. z Gminy Bonin. 83. Ignacy Molaniuk lat 26. z Gminy Derło. 84. Grzegorz Sapryka lat 21. z Gminy Gurki. 85. Mateusz Kulik lat 23. z Gminy Gurki. 86. Józef Jakubiak lat 26. z miasta Konstantynowa. 87. Józef Białomyjski lat 25. z miasta Konstantynowa. 88. Woyciech Strzałkowski lat 25. z miasta Konstantynowa. 89. Szymon Zieliński lat 27. z Gminy Korczew. 90. Jan Budka lat 28. z Gminy Korczewa. 91. Michał Laszuk lat 21. z Gminy Korczewa. 92. Łukasz Romaniuk lat 26. z Gminy Pratulic. 93. Franciszek Wójtalewicz lat 26. z Gminy Telików. 94. Roman Tadeuszuk lat 29. z Gminy Bachorze. Powiat Białski. 95. Jan Kamiński lat 22. z miasta Biały. 96. Jan Markiewicz lat 29. z miasta Biały. 97. Jan Woycieszuk lat 20. z Gminy Biała. 98. Bazyli Sidoruk z Gminy Biała. 99. Antoni Kościukiewicz lat 26. z Gminy Biała. 100. Andrzej Piekarczuk lat 27. z Gminy Dobratycze. 101. Jan Milk lat 20. z Gminy Husinka. 102. Antoni Nowadzki lat 27. z g. Kostomłoty. 103. Jan Ziolkowski lat 25. z g. Kodeń. 104. Andrzej Kozicki lat 26. z g. Kodeń. 105. Antoni Giewłuk lat 27. z g. Kodeń. 106. Roman Denisiuk lat 21. z g. Małaszewice małe. 107. Józef Zagrzewski lat 26. z miasta Terespol. 108. Daniel Semenów lat 24. z g. Woskrzenice. 109. Bazyli Dubiec lat 27. z g. Witulin. Powiat Węgrowski. 110. Jan Krasnodębski lat 21. z g. Bachorze. 111. Piotr Skorupka lat 28. z g. Bachorze. 112. Wiktor Skorupka lat 21. z g. Kowiesy. 113. Tomasz Przewuski lat 26. z g. Przewuski. 114. Józef Mazur lat 29. z g. Patrykozy. 115. Kazimierz Pawek lat 27. z miasta Liwa. 116. Mateusz Rosak lat 26. z g. Łucki. 117. Franciszek Pogorzelski lat 22. z g. Chruszczowka. 118. Tadeusz Maliszewski lat 27. z g. Chruszczowka. 119. Rytel Tomasz lat 26. z g. Tesie. 120. Wawrzeniec Zawistowski lat 26. z g. Tosie. 121. Kazimierz Mateczuk v. Jędreyczuk lat 25. z g. Kossów. 122. Józef Skorupowski lat 25. z g. Zawady. 123. Marcin Steczak lat 28. z g. Sterdyń. 124. Kondrat Nescioruk lat 26. z g. Czekanów. 125. Stefan Frandziuk lat 28. z g. Czekanów. 126. Jakób Kruszewski lat 29. z g. Jaczew. 127. Franciszek Lupa lat 27. z g. Jaczew. 128. Tomasz Rowicki lat 29. z g. Jaczew. 129. Andrzej Patrowski lat 23. z g. Jaczew. 130. Tomasz Marchla lat 22. z miasta Węgrowa. 131. Piotr Ciborowski lat 29. z miasta Sokółowa. 132. Stanisław Kamiński lat 21. z g. Dzierzby. 133. Tomasz Tararay lat 28. z g. Dzierzby. 134. Mikołaj Murawski lat 28. z g. Dzierzby. 135. Teodor Bałobrzewski lat 27. z g. Dzierzby. 136. Stanisław Sędziak lat 24. z g. Dzierzby. 137. Jan Parys lat 24. z g. Korytoica. Powiat Łukowski. 138. Marcin Kozłowski lat 29. z g. Łazy. 139. Józef Turcki lat 21. z g. Łazy. 140. Jakób Pienkowski lat 22. z g. Wierzchowiny. 141. Franciszek Domański lat 24. z g. Wierzchowiny. 142. Kazimierz Kabat lat 22. z g. Szczygły górne. 143. Stanisław Kowalski lat 21. z g. Zakrzew. 144. Maciej Wawer lat 29. z g. Szczygły górne. 145. Floryan Karpiński lat 22. z g. Domaniny. 146. Adam Ostóyski lat 25. z g. Domaniny. 147. Franciszek Boczek lat 26. z g. Krasuse. 148. Józef Michałowski lat 20. z g. Zastawie. 149. Antoni Poniatowski lat 26. z g. Wierzeyki. 150. Tadeusz Wierzeyski lat 29. z g. Wierzeyki. 151. Józef Jasiński lat 22. z g. Wierzeyki. 152. Kazimierz Zaręba lat 29. z g. Tuchowicz. 153. Konstanty Wróblewski lat 25. z miasta Łukowa. 154. Jan Kurak lat 26. z miasta Łukowa. 155. Piotr Koziol lat 20. z miasta Łukowa. 156. Franciszek Kleparski lat 26. z gminy Celiny.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Kucharskinia.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu $\frac{1}{2}$ Sierpnia r. b. rano na wyspie zaroślami okrytą, między wsią Powilona a Błogostawieństwem, na rzece graniczny Niemen położony, przez strażników Kraskę i Dąbrowskiego zabrano i do postąpienia fiskalnego na Komorę tutejszą w dniu dzisiejszym dostawiono soli biały liwepolski w dziesięciu beczkach netto funtów 2189.

Gdy podług doniesienia dostawiających, żadna z osób przemycających przy wynalezieniu i zabraniu téj soli dostrzeżoną nie została, i o osobach przez które ukrycie wynaleziony soli dopełnione zostało, żadna wiadomość powzięta byż nie mogła; Komora przeto wzywa niewiedomego właściciela wspomnionéj soli, aby w ciągu tygodni czterech od daty dzisiejszy do Urzędu Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa przytém wszystkich, którzyby iakąkolwiek wiadomość w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielach, defraudantach lub ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu soli posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszy Komory lub do Komisysy Woiewódzkiéj doniesienie swe bądź osobiście, lub na pisnie bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a szczególatéj świadków zadyktowali.

w Kucharskini, dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1835. roku, Nr. 1059.

M. Chromiński.

Faszczewski.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publiczny wiadomości, iż z d. $\frac{1}{2}$ na $\frac{1}{2}$ Sierpnia r. b. pomiędzy wsiami Łabętnikiem i Pomianami w nocy przez Dulewskiego i Zimiewskiego Strażników Celnych zabrane, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały następujące towary, iako to: w pięciu pakach skórek lisich niewyprawnych sztuk dwieście siedemdziesiąt Nr. 270. funtów dwieście dwadzieścia pięć ważących.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające z powodu ciemny nocy ucieczką ratowały się, i dościgniętami nie zostały; Urząd przeto wzywa niniejszym niewiedomego powyższych skórek lisich właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszy do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby iakiejkolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Komisysy Woiewódzkiéj doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Augustowie, dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1835. roku. Nr. 523.

W. Rozmystowicz, Z. K.

Obwieszczenie spadkowe.

Z powodu śmierci Pawła Czartoryjskiego, współwłaściciela domu w Łomży przy ulicy Długiéj, pod Nr. 201. położonego, otworzył się spadek, do uregulowania którego termin ostateczny na dzień 4. Marca 1836. roku przeznacza się, w którym to czasie wszyscy z prawami swemi do spadku w Kancellaryi Regenta w Łomży stawić się mają.

Łomża, dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1835. roku

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. W. A.

Obwieszczenie spadkowe.

Gdy przez śmierć Jana Szumowskiego, współwłaściciela dóbr ziemskich Szumowo Góra część Ee. Ll. 2. g. z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim; Woiewództwie Augustowskim położonych, w dniu 30. Stycznia 1834. r. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin półroczny na dzień 1. Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Augustowskiego w Łomży, w celu przepisania tytułu własności, wyznacza się.

w Łomży, dnia $\frac{1}{2}$ Maja 1835. roku.

Wincenty Klimontowicz.